[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

24.06.2021 № 114/15

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение

об Управлении образования

городского округа Лыткарино

Московской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 8 статьи 26 Устава городского округа Лыткарино Московской области в целях приведения Положения об Управлении образования города Лыткарино Московской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского округа Лыткарино

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положения об Управлении образования города Лыткарино Московской области, утвержденное Решением Совета депутатов города Лыткарино Московской области от 22.06.2017 № 221/23 изложив п. 1.7. в следующей редакции «1.7. Управление имеет статус юридического лица, обладает всеми его правами, может от своего имени приобретать, осуществлять имущественные и неимущественные права, нести обязанности, выступать истцом и ответчиком в суде, осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством, имеет во временном безвозмездном пользовании недвижимое муниципальное имущество, переданное по договорам безвозмездного пользования (ссуды) недвижимым имуществом».

2. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования.
Председатель Совета депутатов
городского округа Лыткарино

Е.В. Серёгин